11-02-2024 11:09:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos desta Secretaria estudos técnicos que possibilitem atender aos moradores do Bairro Jardim
California, aqui representado pelo Sr. Cláudio Antônio, que relatam que  de, as ruas do referido bairro são, em sua
maioria, duas pistas e possuem iluminação em somente uma parte da via, o que torna o bairro perigoso, causando
insegurança e transtornos para todos os moradores. A luta dos habitantes daquela região é longa e a espera dos
pedidos é duradoura, já tendo sendo abertos diversos protocolos no SIM ( 1099460,04425997, 1116707. Diante das
dificuldades apresentadas, pedimos dessa lídima Secretaria, dentro da normalidade e possibilidade, uma atenção
especial para resolução dessa questão, reforçando pedido feito através do ofício de n°1303/2020/GVC e requerimento
n°42994/2020. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e
distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do Bairro Jardim California que pedem
melhorias na iluminação do Bairro Jardim California.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2021

BAIRRO JARDIM CALIFORNIA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 13403/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total